II. I. aufero: istum pateram abstulisse, ... turibulum; Verr. IV, 48.

capio: illa ... pro lepusculis capiebantur, patella, paterae, turibula; Verr. IV, 47.

emo: num etiam de L. Papius ... turibulum emisti? Verr. IV, 46.

2. evello ex: ex patellis et turibulis quae evellerat; Verr. IV, 54.

interrogo de: quem ego interrogem de ... turibulis; Verr. IV, 48.

III. in: tenuit hoc institutum in turibulis omnibus, quaecumque in Sicilia fuerunt; Verr. IV, 46.

**turma**, Reiterjhaar: nihil sibi ex ista laude ... cohors, nihil turma decerpit; Marcell. 7.

**turpis**, häßlich, schimpflich, schandhaft: A. alqs (vgl. B): non turpis ad te, sed miser confugit; Quinct. 98. turpis aliquos ... esse; Verr. III, 184. ne omnium turpissimum reperirentur; Cluent. 160. quos amentissimus fuisset si oppugnasset, turpissimus si reliquisset; Rabir. 21. Asclepiades fortuna egens, vita turpis; Flacc. 35. ne omnium mortalium turpissimum esset M. Antonius; Phil. X, 22. o nos turpis, si quidem Cn. Pompeium imitati sumus! ib. XIII, 31.

alqd: quid homini potest turpius ... usu venire? Quinct. 49. quae mihi turpia dictu videbuntur; Verr. I, 32. quid est turpius ingenio ... quam ...? ib. II, 58. quod mihi omnium rerum turpissimum ... videtur; ib. 78. multa ... quod ... nimium turpia ... sunt, praetermittam; ib. 180. id quod turpissimum est; ib. III, 160. tibi hoc nunquam turpe ... fore; ib. V, 46. permulta ... turpia ac flagitiosa dicuntur; Font. 39. illud est turpissimum; Caecin. 40. si solus essem imperfectus, mihi turpe; sen. 34. multa turpia ... habuit ille annus; Sest. 58. non turpe rei publicae || populo Romano ||, nonne vobis? Balb. 10. quid hoc turpius? Piso 49. quod ipsum esset turpe; Phil. I, 15. quid enim turpius quam ... reverti? ib. 21. quod turpissimum est; ib. II, 25. si ... hoc tibi accidisset, quis non turpe diceret? ib. 63. quid hoc turpius? ib. 86. quid est inconstantia sit, turpius? ib. VII, 9. quam turpe consulibus sit, videte; ib. XI, 21. omniane bonis viris ... facienda sunt? etiamne, si turpia ... erunt? ib. XIII, 14. nam hoc quidem ... turpe est; ib. IV, 2. — infra: socium fallere turpissimum est aequae turpe atque illud, de quo ante dixi; Sex. Rosc. 116. turpe est scribere ...; Qu. Rosc. 2. turpe sibi existiment non primo iudicare; Verr. I, 26. negotiatores sibi putant esse turpe id forum sibi iniquum eicere; ib. III, 157. ne ... vobis turpissimum sit, id ... conservare non posse; imp. Pomp. 12. sin ... nihil ... erat periculosius nec turpius quam ... confiteri; Cluent. 85. mutare sententiam turpe est; Muren. 62. cogari putat esse turpissimum; Flacc. II. utrum est tempus aliquid que in senatum venisse turpe sit? dom. 7. si ... miserum magis fuit quam turpe ... lucem non aspicere; har. resp. 49. vinci turpe putavit; Sest. 89. qui nihil sibi nunquam nec facere nec pati turpe esse duxit; Piso II. ne turpe sit ... dicere; Milo I. non quo turpe sit ... eripi; Planc. 72. quam miserum est id negare non posse, quod sit turpissimum confiteri! Phil. II, 61. cui ructare turpe esset; ib. 63. ut turpe senatori esset nihil timere; ib. III, 29. turpe est summo consilio orbis terrae ... consilium in-

tellegi defuisse; ib. 19. quid autem turpius ... quam contra senatum ... exercitum ducere? ib. XIII. 14. — acc. e. inf.; ne turpe miserumque sit eos ... servi nequissimi dominationem ferre posse; Sex. Rosc. 110. sin est iniquum, ... si turpe, si intolerandum hos xviros ... constitui; leg. agr. II. 61. me mortem timuisse? turpe est; dom. 95. si turpe existimas ... illum ... causa cadere; Muren. 9. turpe est eos notiores esse; ib. 77. turpe mihi ipsi videbatur ... me audere reverti; Phil. I. 9. vorare ne ... me ... refugisse mihi sit turpissimum; ib. II. 32. quam turpe porro legiones ad senatum legatos mittere! ib. VII. 14.

actio: turpem vero actionem, qua ... Phil. XIII. 25.

actum: primum illum actum istius vitae turpissimum ... praetermittam; Verr. I. 32.

adulescentia: nisi turpis adulescentia (proferatur); Sex. Rosc. 68. si turpi adulescentia ... in iudicium vocaretur; Font. 34.

amissio: oppidorum turpis amissio; Piso 40. amor: qua (nocte) praetor amoris turpissimi flamma ... conflagrabit; Verr. V. 92. ut tu amorum turpissimorum ... foedera ferres; Cacl. 34.

bellum: hoc tantum bellum, tam turpe, ... quis unquam arbitretur ... confici posse? imp. Pomp. 31.

causa: quantum apud istum [et quam turpi de causa] poterint; Verr. II. 36. in causa tam turpi; dom. 57. domi quidem causam amoris habuisti, foris etiam turpiorem; Phil. II. 78. in tua turpissima causa; Fr. B. VIII. 6.

civis: ut ... dolorem ... susciperet ... ex honore turpissimi (civis) atque improbissimi; Vatini. 19.

comitatus: cum ex Verriis turpissimo ... comitata tres recuperatorum nomine adessent; Verr. III. 30.

compendium: qui ... [turpe compedium] ... effugit; Flacc. 7.

confessio: turpis ... est ... confessio; Verr. III. 165.

conlaudatio: f. homo; Piso 72.

consul: consules ... turpissimi ... defecerant; Planc. 86.

convivium: nullum turpe convivium ... ostenditur; Muren. 13.

culpa: turpis haec culpa est; Sex. Rosc. 112. cupiditas: multo mortis cupiditas mea turpior fuisse; Planc. 90. si vitae cupiditas contra rem publicam est turpis; ib.

decuria: ut honestis decuriis potius dignus videatur quam in turpem iure coniectus; Phil. I. 20.

dies: quam hesternus dies nobis ... turpis inluxit! Phil. VIII. 20.

existimatio: quia res indigna sit, ideo turpem existimationem sequi, quia turpis existimatio sequatur, ideo rem indignam non vindicari; Caecim. 8.

exsilium: omnes ... poenas ... turpi exsilio dependerunt; Sest. 140.

facinus: quod ... turpissimum illud facinus ... gravior tulit; Verr. a. pr. 29.

factum: f. iudicium; Caecim. 8.

familia: ene quibus familiis ... quam turpibus dedatis haec familiam, indices! Scaur. 13.

fuga: quam misera fuga! quam foeda! quam turpis! Phil. III. 24. turpis ... fuga mortis omni est morte peior; ib. VIII. 29.

flagitium: cuius furta atque flagitia ... turpissima ... nossemus; div. Caec. 6. ex omnium omnibus flagitiis nullum turpius vidi; Phil. II. 76.

forta: f. flagitium; div. Caec. 6.

genus: hoc genus pecuniae capiendae turpe esse; Rab. Post. 16.

homo: illum Atidium ... hominem turpissimum ... indicare; Sex. Rosc. 50. negotium dat illis suis comitibus, nequissimis turpissimisque hominibus; Verr. I. 63. tot equites Romani ab homine nequissimo [ac turpissimo] laesi; ib. III. 30. ut homo turpissimus esset; ib. IV. 16. quam ob rem tota ista res per Staienum potius, hominem ... turpissimum, ... ageretur; Cluent. 87. homo nequam, turpis; ib. 97. quae quidem conlaudatio hominis turpissimi mihi ipsi erat paene turpis; Piso 72. homini ... turpissimo ... quis imperium inhanitum dedit? dom. 23. in homine ... turpissimo obsolebant dignitatis insignia; Phil. II. 195.

honor: alter (cicitur) per honorem turpissimum; dom. 65.

inacturae: f. impensae.

ignominia: ne ... turpissima ... ignominia notetur; Quinct. 99.

impensae: non turpibus impensis [...] atque iacturis ... habentem excepit; Rab. Post. 43.

inconstantia: in hac tanta ac tam turpi inconstantia; Verr. V. 56.

inertia: in sua turpi inertia; leg. agr. II. 103.

iudices: nec ante turpis iudices quaesiti quam ... Phil. V. 15. quod tam turpes iudices essent; ib. 16.

iudicium: non novo ... iudicio turpi convictus bonis ... suis utitur; Quinct. 49. mandati constitutum est iudicium non minus turpe quam furti; Sex. Rosc. 111. turpissimo iudicio condemnari necesse est; ib. 113. iudicia ... turpia ac flagitiosa fieri; Verr. a. pr. 45. est enim turpe iudicium\*. ex facto quidem turpi; Caecim. 8. ut ceteri turpi iudicio damnati ... dignitate privantur; Cluent. 119. quod ... libertus erat eius turpi iudicio condemnatus; Flacc. 10. damnatus turpissimis iudiciis; ib. 34. omnibus turpissimis iudiciis victus est; ib. 42.

largitio: quam quisque tribum turpi largitione corrumpere; Planc. 37.

latro: ne ... turpissimum latronem eripuisse ... videatur; Cacl. 78.

leno: in istius lenonis turpissimi domo ... ornamenta ponatur? Verr. IV. 71.

libido: turpissima libidine incensus; prov. cons. 24.

luxuries: quamquam omnis est vitiosa (luxuries) atque turpis; Piso 67.

mercatura: hanc vero emendi et vendendi ... turpissimam mercaturam alienam actione tribuena ... putavi; leg. agr. II. 65.